BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 1736/TCT-DNNCN

V/v: Chính sách thuế TNCN và LPTB.
Hà Nội, ngày 04 tháng 5 năm 2020

Kính gửi: Cục Thuế tỉnh thành phố Hồ Chí Minh

Tổng cục Thuế nhận được công văn số 2562/CT-QLĐ ngày 12/03/2020 của Cục Thuế
thành phố Hồ Chí Minh báo cáo việc giải quyết Đơn Đề nghị của ông Ngô Doanh Lâm và bà
Dương Xuân Hương về tạm ngừng giải quyết yêu cầu nộp lệ phí trước bạ (LPTB) nhà, đất và
hoàn LPTB tại địa chỉ số 187 Trần Tuấn Khải, phường 5, quận 5, thành phố Hồ Chí Minh của bà
Trần Thị Yến (theo Phiếu chuyển số 22/PC-TCT ngày 07/01/2020 của Tổng cục Thuế). Vấn đề
này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Theo Đơn thư Kiến nghị của ông (bà) Lâm - Hương và Công văn báo cáo của Cục Thuế
thành phố Hồ Chí Minh, để tránh Đơn thư kéo dài của người dân, Tổng cục Thuế đề nghị Cục
Thuế chỉ đạo Chi cục Thuế quận 5, thành phố Hồ Chí Minh giải thích, hướng dẫn cho ông (bà)
Ngô Doanh Lâm và bà Dương Xuân Hương hoàn thiện thủ tục hoàn thuế liên quan đến căn nhà
nêu trên theo quy định hiện hành.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục Thuế thành phố Hồ Chí Minh biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó TCT Nguyễn Thế Mạnh (để báo cáo);
- Vụ Pháp chế (TCT);
- Website Tổng cục Thuế;
- Lưu: VT, DNNCN(2b).

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ QLT DNNVV VÀ HKD, CN

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lý Thị Hoài Hương